

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarninką išbūdams,
kaštoj, ant bise koto Busto
apšeliūtas, su Pušpinis-
geis ant Berrainio Metū
5 Sgr.



Kelewis

Apsakimū Skatimai i Ke-
lewi kaštoj po 2 Sgr. už
kožną, smulkeis Raštais
išdrukavotą Gilę. Gro-
mataš reik šen atrąšyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinės parnešas.

№ 39.

Karaliaucziuje, 21. Septemberi.

1872.

18. Redėldienėje po šventosės Traicės.

Evang. Matt. 22, 34—46. Grom. 1. Kor. 1, 4—9.

„Brangūs tai Daiktai yra dėkavoti Ponui Dievui ir liaupsinti tavo Wardą tu Aukščiausiųs.“ Ps. 92, 9. Giedotojis senojo Testamento tai žinojo, ale musū Gieso Kriščionystėje to rodos jau kaip užmiršta. Dejavimū Murmėjimū bey Pašgodimū, prieš Pono Dievo Waldymą, kad šio bey to ne gana, kad šis arba tas ne geray, to labay daug gaunam girdėti; menkiaus girdim Maldū bey Prašymū iš Pono Dievo Malonės, bet jų menkiausių Dekawonės ir Liaupsinimo už Dievo Meilę ir Malonę, ale menkiū menkiausių Dekawojimo už tai, už tą šventasį Apaštals musū šendieniškoj Gromatoj dėkawoj. Tikt dabofime ant jo Dekawonės ir molinkimės iš jo wertay dėkawoti.

Už kągi Apaštals ben sakos dėkawojas jawo mielimiems Kurintiškiams Broliams rašydams? Argi jis bene daug Viningū, Lobjū arba fitū švietiškū Gėrybjū iš Pono Dievo gawės, kadangi jis rašo: „Aš dėkawoju jawo Dievui wisadės?“ Ak, ne! Kaip bėdningay jam ant Swieto ėjo, kokiūs Wargūs jis dėl Pono Jėzaus Wardo turėjo kenteti ir kolia triudna ta Alga švietiškay rofujant buwo kuri jam iš Pildymo jo apaštališkojo Urėdo teko, tai mes jau ir iš to galim numanyti, ką jis patš apie tai tiems patiems Kurintijonams buwo antroje Gromatoje „tame Perskryme rašo: tikt W'apfanta, Berjekinėjimai, Mušiei ir Smertiės Priegados jam už wisą jo Wiernybę i Dalysus teko. O tacziau jis dėkawoj sawam Dievui wisados, o ir ne sawęs, bet Kurintijonū dēliey, ne už Malonę, kurią Pons Dievs jam pacziam, bet kurią jis Kurintijonams nudalyjės. Tai Meilės tikrasis Pazymys, dėkawoti už fitiems nudalytases Gėrybes. Dgi dabar dabofime, ar mes šita Pazymi ir prie sawęs pacziū randam? Ar mes mokam taip širdingay Ponui Dievui dėkawoti už Gėrybes kurias Wiešpatš fitiems nudalijės?

Dgi toliaus dabofim: už kokiū Gėrybjū Nuda-lyjimą Apaštalui Dekawone, iš Szirdiės twista? Ar

bene už tai, kad Pons Dievs Kurintijonus Kriščionis turtingais ir švietiškūse Dalyskūse bagotais padaręs. Ne taipo. Tai Apaštalui mentai rupj. Tokios Gėrybės jo Akhye tikt mentos. Ale iš to jis jawo Szirdyje Dziaugsmo pilnas, kad Kurintijonai Kelią Danguu wedandiji atradę ir Pona Jėzu geray pažista. Tai jam Szirdiės Dziaugsmas, patirti gaunant, kad Dievo Žodis tarp anū Broliū galingas išširobęs, jų Szirdis perweikęs ir jų Dievo Waikais padaręs, ne švietiškū Lobjū bet Apšireiškimo musū Pono Jėzaus Kristaus laukiancieis. Ta dwašiškoji Gėrybe, kurintijonams nudalytoji Apaštalui, pereit wisas fitas Gėrybes, o užtases jis Ponui Dievui dėkawoj. Targi rupinkimės, kad mes tū pacziū Gėrybjū wis daugiaus dalywais pastotumbim ir liaupsinkim Wiešpati per nors Kartą patirti gaudami, kad jis prie šio arba to jawo Karalyštę platinti pradėjės. Amen.

Newierykit kiekvienai Dwašei.

Szi praėjusi Pawasari buwo ta Paskalba Swiete pašdariusi, buk pagal Šradimą wieno Zwaigzdininko wiens Komėis arba wiena šlātine Zwaigzdė tiesiog ant musū Žemės linkay atbėganti, o ir kad 12 taji Augusta šita Zwaigzdė su Žeme susidausenti ir tąjė i Stufelius sutrupisenti. Taip mums pareišęs Swieto Galas. Ar Kelewis šita pramanytąjė Paskalba ir jawo Skaitytojams parnešęs, to aš n'atšimenu. Jey jis tą parnešę, tai jis ir podraugy išgulde kad tai Niekū Kalba ėsanti. Ale jey Žums ta Paskalba per Kelewi ne ne butu parėjusi, tay toktai buwo todėl, kadangi mes ne paspėjam wisus pramanytusius Niekus sawo Skaitytojams prišiusi. Prieteliams jau reiktu seniey žinoti, kad Kelewis ney jokią swarbę žinią, jey ji tikt kiek ištikima yra, n'uzšlepęs, bet kaip greicziausių galima papasakojęs. O tacziau aš ėimi tyręs, kad Lietuwoj daug tokiū radęsi, kurie šita Pramanymą per Tiesą laikę. Bet czion prisidėjo ir daa tokiū, kurie iš Zono Apreiškimo Swieto Galą arba ir tikt Kristaus Parė-

jimą jau žinet prisitartinanti išrofawę, pagal kuri jis i Jeruzalę pareišęs ir iš ten tukstunt Metū ant Swieto karaliauęs. Tiems hitokiu Budu prarataujantiems žmones, kaip man pasakojama, taip jau wieryję taip, kad iš to musū mielsoj Pietuwoj daug Dufiū i Pa-lydima parejusiū. Ale hitie Prietelici ant Pirmo ne žino, kad šlutinės žwaidzdes tikt lyg kokios šwiesiōs Myglios Kruwos yra kurios musū Žemę n'isteng ju-truškinti, o ant antrōs Pusēs jie ir wisay užmiršt, kad Wiešpats Dieną bey Adyna sawo pasfutinio Par-gryzimo ney wienam ne norēs žinoma daryti ir kad jis liepes nū wisofiu žwadziojimū, sakancziū: czion arba ten Kristus, saugotis. Taygi mes Gziesą jo Par-gryzimo ne galim ney šey žinoti, o ir ney surokūti. Tame tikt ant ženkliū turim daboti. Dgi wyriausias ženklas to, kad Wiešpaties Diena wisay arti yra; tai bus Apfakymas Ewangelijōs per wisą Swietą bey didyis Swieto Atpūlimas nū Kristaus. Bet Ewan-gelija norint per Ewangelijōs Pasūntinius jau labay toli praplatinta tacziau dar toli ne wisoms žmoniū Giminėms žinoma pastojusi. Dgi ir Krišczionys Atpūlims nū Kristaus norint jau ne mentas pastojęs dar tur oidesnis iš pilnintelio pastoti.

Taygi rados, kad Wiešpaties pasfutinio Par-gryzimo gaušim dar koki Gziesą laukti. Bet jey ir šey koks Garšas ir kokia smarbi ir dywna Paskalba pas jus pareitu, iki kol Jus apie tą Keleiwjo Laif-kūse nieko ne rade, tay tą ne werykite. Gziczion aplink Karaliaucziū buvo pramanyta, buk 12 taji Augustą Karaliaucziū su 15 Myliū Apygardu nu-grimsęs. Wiena bagota žiupone nū nekurio Dwaro, šiczion ne toli nū Karaliaucziū gulincziō, sawo Gy-wasti išlaikyti norēdama buvo aname Gziese iki i pie-tinę Francuziją iškeliauwsi, ir dabar pargryžusi bu-dama del sawo Paikystēs išjūkiama.

Westpreisū himtmetine Szwentė bey Ermlendiš-tasis Wyškupas.

Musū Keleiwjo mielieje Skaitytojei žino kad Westpreisū Gywatininkai musū Prowincōs wakarinės Szaliēs šime Septemberio Mēnesyje Liaupsēs Szwentę Marynburkēs Mieste už tai šwente, kad Brusū Di-dyis Karalius Frydrisis II. Westpreisūns Lenkams wēl atēmęs ir wēl su kita Brusū Žeme suwiensyjęs. Ant hitōs Szwentēs yra ir musū šlownasis Ciecorius Karalius taip jau i Marynburkio Miestą, nufeliawęs o todėl ir Daugybe tokiū iš musū Kampu rados, ppa-czies tarp Aukštųjų, kurie meilijo Ciecoriu tenay pasweikinti ir jam Garbę padaryti. Tarp hitū Ponū toktai apšēmusių radosi ir Ermlanto katilistikšasis

Wyškupas Krēmentsas, sawo Būwi Frauenburkio Mieste turisis. Tai tas pats, kuriai kaip žinote Žemēs žtatymū n'atbodams ir Žemēs Waldziōs ne klausy-dams yra ant šio bey to Katilikū žmoniū jo Wyšku-pystēs didiji Keikimą ištars ir tūsius nū wisū hitū Katilikū Draugystēs atšyręs. Gzitas Wyškupas buvo Ciecoriu paklaudinęs, hau tam pamēgtu, kad ir jisai, tai esti Krēmentsas po Ciecoriaus Aktiū ant Paswei-finimo bey Garbēs žbrodymo Marynburkio Mieste atšraštū? Ant tos Wiešpats Ciecorius tą Atsilie-pimą dawe: Jisai ney pati Wyškupą Krēmentisą ney jo Pasweikinimo Raštą kitaip ne priimęs, kaip tikt tada, kad Wyškups wisay ir powisam i Paslusuumą po Žemēs Dawadais pasidūšęs. Wyškupas Krēmentsas kiet tyrēm tą Atšakymą dawe, kad jis beje Žemēs žtatymams noris padūtas buti ir Wyriausybēms klau-syti, ale tikt tame ne kas prieš Poną Diewą, tai pagal Wyškupo Kalbą: kas prieš popieziškąjį Wierōs Dawadą esant, nēs tai jam einant prieš Szinę, o tame jis ne galis kitaip, jis turis sawo Wierōs žta-tymams klausyti, norint tai Kartais ir prieš Žemēs žtatymus butu. Taip Krēmentsas atšakęs, o todėl manding Wiešpats Ciecorius ji ne bus prie šawęs prišleides.

Baugus Rusdawims iš Amėrikōs.

Iš amėrikiszojo Miesto San Francisko parneša Seitungos sekantiji Papasakojimą:

Ųnije labay ilgojo, Persay wisōs Amėrikōs bē-gancziōjo Swieto-Gelžkelio triaukias, kaip žinoma, ir per toki Kampą, kuriame dar žwieriszieje raudonieje Indijonai gywena. Braūzantieje Triukieji žiems kaip nū Pradzis, taip ir dabar dar daug Nesmagumo padaro ir jū Gywascziui prieš yra. Rufftancziūsus Wežimus jie wis iš wien per Sutwėrimus iš fito Swieto laiko, kurius „išgastingoji didžioji Dwasė“ ant Indijonū žnaikinimo jū Žemėje esanti paleidusi. Stipros zalnierisškos Waktos turejo pas naujji Gelž-keli pastatomos buti, jeib ipykusieje Raudonieje Wežes n'išardytu; o tacziau tikt žiems atfartotinay pašise, Triukius apštabyti, iš Wežimū Laworus išrabawoti ir žmones nužudyti. Ale kaip jie už tai baises forawoti ir jū Pulkai, arti Gelžkelio pasirodantieje, iš-gastingay susiaudyti tape, tay rōdēs, buk jie dabar jau i Wakaju pasidūše ir del kasdieniško Prišpratinimo prieš tas rufftanczeses Mahynas hitōs Dumōs pastosę. Tacziau tas jū išholišks Tykumas Prišbijojime Korawonēs sawo Priežasti te tarėjo. Žuirtesis Piktumas prieš Ugnies Wežimą arba Lokomotywą wis dar n'iera pašiliowęs; o wiens per Mier' drasus Indijonū Pul-kauninks, Wardu Maha, prieš Gelžkelio Triukius

karanti iš Naujo buvo apsiėmęs. Šis žvėriškasis Vadas drašiu savo Pulką bei ir taip bande, Triuki iš Vėžies išgauti, ale kaip jam toktai ne pašise, tay jis viens pats savo išgastingaji Apšėminą išpildyti jėškjo. Ant to jis Traji Junju pale Gelžkelio Lynijės ne kurioj jam pritinkancioj Vietoj pasliepęs laikės. Triukiui parbėgant, kursai Numeri 76 turėjo ir ant Miesto Newyork linkuy paleistas buvo, užšoko lauktasis Pulkauninkš Paufšezio Greitumu ant Lipinikės wieno Wežimo. Nu wieno Wežimo ant kito be laipodams, jis nusigawo iki Lokomotywos, užmuše sawo kariškjoju Kirwju Mašynos Kurentoji, nužude Peilo Perdurimu ir Mašynistą arba Lokomotywos Waldytoji, nutriaufe abiem umay Galwos Udas ir užsimete tada ant antrojo Wežimo (arba Tenderio), kuriame Angliū Žopostas Kelonei prilaitomas, anas Galwū Udas bey Peili aufstaj išlešs ir Dre Kraidydamš bey žvėriškaji Karo Kaufimą pakeldams. Brie Gelžkelio stowintieje Užweizdėtojei štebejoji, Triuki beproiškū Greitumu praūziant ir ana dywinaji raudonaji Mašynininką wiršuy matydami. Keleiwjei išsigaude šlykti pradėjo, atwiray matydami, kožna Akies Mirksniu be jodišs Pagalbos Emerdziui priešais be lekią. Wišems lyg nutremiems be esant ir ne žinant, ką daryti, ašėme viens drauge keliaujancziūju Ponu, kariško Szepjo Officiers, Wardu Endrikis Pyerce, ant kitū Iškliymo saw Gywasti apierawoti. Duramaji sawo Peili pasiėmęs, jis išženge pro Wežimo Duris ant Lipinės, nuėjo išilguy tōs iki Triukio Prysakio ir užšoko ant Mašynos. Raudonasis Pulkauninkš sušuko wėl nešwankiey ir štraide aplink sawe kariškaji Kirwi; o dabar ant Lawonū Kurentojo bey Mašinininko prasidėjo Kowojims Wyrs prieš Wyra. Wiši Keleiwjei prie Langū prisišlije Ižgasczio pilnais Weidais ant Ižėjimo tōs Kowos dabojo. Po kokišs Minutōs Miero pale Officiers sunkiey sužeistš pas Rojes Pulkauninko, kursai Peili pasiėmęs umay ir jam Galwos Uda nutriaufe. Ale jam to Laimėjimo deley besidžiaugiant, iškestaję Uda be rodant ir wėl bašingaji Kaufimą be pakelant, igyjo Pons Pyerce, kursai dar gyws buvo, tiek Šylōs bey Susimanyimo, kad jis greitay paštoti ir Neprieteliui sawo Peili ir Krutinę imeigti galejo. Pulkauninkš nupūle negyws nu Ugnies Wežimo ant Wežiū. Officiers dar tiek Ištangōs turėjo, šlinktinay prie Mašinos nusigauti ir priskirtojo Katelio Sukimu weržianczūsus Garus išleisti, potam ir jis wėl susmuko. Triukis weik apšistojo; o dabar šubinos wiši Keleiwjei bjaurey sužeistamjam, aufštōs Garbės bey Defingštēs užšėpelnusiam Officierui, jū Ižgelbėtojai, jo Bėdoje pristoti, ale jau per wėlay. Po dwėjū Stundū jo Dusia iškelawo. †

Wisofia Žinia.

— Szimtmetinē Liaupsės Szwente, Westprei-
siškiū Žmoniū Maryenburkio Mieste šwėstoji truko
tris Dienas, butent nū 12tojo iki 14tojo Septem-
berio. Szlowniausioji šitū Dienū buvo 13 tasis
Septemberis, tai buvo Pietnyezia kurioje ir Dras kiek
tiek nusitaisęs buvo. Bet Seredoj pirm tōs bey Su-
batoj po tōs šaudziey ligo, o smarkus Wejas purtino
ir blazgino wišus Wainikus, Pynes ir Karunas, ku-
rieis Miestas puikiaušey pašweistas duwo. Wieszpats
Ciecorius atwaziawo podraug su Kronprincu i Maryen-
burki Retwerge 12taji ir iškelawo iš ten Subatoj
14taji Septemberi. Swieto ten buvo be Galo daug
susirinkę. Rasi mes kitasyk apie aną pus-šimtmetinę
Szwentę daugiaus pasakoti pricisim.

— Kalbama, kad Berlyne sušėjusiejušieje trys
Ciecoriei tarp sawęs sušnekeję, wišą Proce ant to pri-
staryti, Gyropoje Pakaju išlaisyti ir dabar esantiji
Gyropos Darwadą kiek galima ne judinta palikti ir
tame be wišū trijų Sutarimo Kieko ne pertaisyti, ale
podraugiey ir Badū Did-Erciki, musū Ciecoriaus
Žentą Karaliumi pramindami ji i aufšesnę Garbę iškelti.

— Tarp Italijos bey Francuzijos yra Susipy-
kimas pašdareš, kursai rodos wiš didyn eina. Pirm-
jaušiey Italijos Waldzia n'apšimma su Francuzija
toki Kupezyštēs Derėjimą padaryti, kaip tas Francuzū
Prėzidentui Tjėrui pamėgsta. Ant Antro Italijos
Karalius Wiktor Ymanuelš sawo Žemėje dabar
daug Kloštoriū iš tuštū ir sawo Karalyštei ant Nau-
dōs i swietišlą Wartosimą padūda. Tjėrs Popiežiaus
paprasytas nor Wiktor Ymanueliui tai užginti, ale
tasai ne šlaušo. Ant treczio: Ant Kubežiaus tarp
Italijos bey Francuzijos eit per Kalnā arba geriaus
sakant: po Kalno Mong-Seny Gelžkelis pro tokia
Urwa, kuri po Kalno Apaczia per Ulas yra iškalta.
Dabar Francuzai, ant Italiskiū supyke budami, yra
pradėję pale Gelžkelio arba ir po tūmi ant sawo Busės
prie pat Kalno Mynū Kamaras padaryti, kurias jie
feta Paraku arba kitais macniey plyštanczieis Dait-
tais papildyti, jeib jiems galima butu, toki atbėganti
Wežimū Truki i Padanges palafinti, Italiskieci toktai
ne nor apšesti, ale kas žin ką jie dabar darys.

— DArkėmēs Kreiže ant Laufo Mažucziū
Dwaro Žmones dideli Gintaro Stuki rado, kursai
404 Gramū, tai esti kone pilnā Swarą šwērē.

Atšliepimai.

1) Tanciey pareit pas manę iš Lietuwos per
Gromatas Irašymu, kad aš už šio bey to Waikus

rupincziau, kaip antay ir nū wiendōs Žmonōs iš Sz, kuri sawo Wardą taip ne aiškėy pasirašiusi, kad aš tą iš Tikro išpažinti ne galiu, kas tas ēsas, o todēl jei jei ir ne per Gromatą atsiliepijau. Ta Žmonese nor, kad aš jōs Suneli i Siratū Butą igelbercziau. Ale toktai aš ne galiu, o tai man ir ne pūlas. Kožnas tokiōs Pagalbōs meilaujās tur pas sawo Pong Kunigą arba pas Pong Landrotą nueiti ir tū Pagalbōs paprašyti. Tie wišą Pasilaikymą Pagalbōs Reikalaujancziujū geriaus pažyšta ne kaip aš, o tie ir geriaus žinos, kaip ir fokiu Budu czia galima bus gelbėti.

2) Daug Wargūse kencziancziujū Žmoneliū prašo iš manęs, kad aš jų Wargą Keleiwjo Skaitytojams pranešcziau ir tūsius ant Dowauū Sudėjimo paprašycziau. Ale juš aš ne žinau, ar wiši tie Pasigodimai ir yra tikroji Tiesa. Ogi kad tie ir Tiesa butu, tay juš ne galima už kožną Wargdieni Pasalpdōs meilaujanti, tūjau wišą Pietuwą sujudinti. Tay tokiū Pasprašymū ne butu Galo. Todēl kožnas kūrjai fokiamie ypatisfame Warge budams nor, kad aš už ji per Keleiw melščziau, tur su sawo Gromata, manėpi surašytaje, pas sawo Pong Kunigą nueiti ir ji pamelsti idant tasai toks žirdingas butu, po hita Gromata, Atliudyjimą parašyti, kad wišlab, kas Gromatoje parašyta, tikra Tiesa ēsanti, o ant Antro ir tai, kad Rašējas to ypacziy wertas ēsas, kad aš už ji melščziau ir Broliūs paprašycziau, jam ant Pagalbōs prišokti. Kad fokia to prašanti Gromata be Pono Kunigo Atliudyjimo pareit, tay aš fitaip ne galēdamš turiu ję i Szalē padėti.

Žinia.

Pons Knygdrukorius Pustas Tilžėj dūda tiems Brieteliams, kurie prie jo naujiji Įdrukawojimą Franko Miškknjgiū apsteliawę, tą Žinia, kad tos Knygos dabar jau gatamos, ir kad Apsteliūtojei tases dabar jau gal nū jo atsiimtiš.

Breke Karaliauczuje 21. Septembėri.

Ant Turgaus Zawū menfay pareit. Kwierciei 93—108 Egr. Rugie 54—60 Egr. Wierciei, did., 44—47 Egr. Wierciei, maž., 40—43 Egr. Awijos 25—29 Egr. Žirniei, rain., 70—80 Egr. Žirniei, balt., 60—63 Egr. Koputes 18—20 Egr. Szienš 27—30 Egr. Entnrs. Sziaudai 18—20 Egr. Entn. Swiestas 10—12 Egr. uš Swarą. Kiaušie 6—6½ Egr. Mandeliš. Dabofit! Zawū Prefia dabar wiš pagal naujiji Szepeli pridūdama!

A p s a k y m a i.

Jomarkui pristartinant aš prisulau sawo bidiji Milū ir Manufaktur-Taworū Kromą, kūrjai Rudeniui wišais naujais Daiktais geriausiey papildytas randas.

Kaip nemilytinay pigiey:

Pušwilnoniū Geikū Kleidoms nū	2½ Egr.	prasidēbant.
Kartunū, swiestū ir tamšū	3 "	" "
Pife, musteriūtū	4 "	" "
Gyštay wilnoniū Szol-skepetū	2½ Drl.	" "
Gyštay wilnoniū Kipsū wišūse		

Parwūse " 10 Egr.

Lytaus Szirmū, šilkiniū, wilnoniū ir bumbuliniū dymnay pigiey.

Gerg Szmotą žieminiū Dubel Paletu uš Pusę jų tikros Wercziōs.

Rudens Žafetū nū pigiausiujū iki puiskiausiujū ir fitū Daiktū.

Swodboms aš prisulau sawo bidiji Zopostą jūdū ir fitaip parwūtū šilkiniū Taworū uš bidy pigias Prefias.

Ponams aš prisulau sawo bidiji Zopostą gatawū, gražiey pritinkancziū perwikiniujū Sermegū. Lyg taipojau ir mano Milū bey Bukking-Zopostas labay bagotingay papildytas, o aš ir istengiu kožną Maštą už 10 iki 15 Egr. pigiaus pardūti ne kaip už tai Prefia šėip paprassta yra.

George Hundrieser, Tilžėje.

Parasas:

Audziamujū Bumbuliū wišūse Parwūse labay pigiey. Nebaltintū prima audziamujū Bumbuliū po 10 Egr. už Swarą. Tas pats.

== Apšakymas. ==

Per bidzius Įšpirkimus aš istengiu labay pigiey pardūti; kaip antay:

Didziū Szpygeliū su palierūtais Medzio Rėmais nū 1 Drl. iki 14 Drl.

Didziū Škeršpygeliū apaušūtū arba ar briunū nū 25 Egr. iki 10 Drl.

Wafko Parkem Staldancziamš.

Szell-Kiampū, Peiliū bey Szakiū Szauštū, Taurėliū, Tasiū, Gylinderiū, Kiamp-Zwanū; toliaus: labay gerū suzwamū Szilkū, Siulū, Knyptū, Kraštū Kebeliamš, Franziū, Briliū, praštū ir puiskiū župoniškū Tasiū, Bertmonē arba šturiniū Tafeliū Piningams, Safziū bey Austerū, Gummi-kurpjū nū 15 Egr. prasidēbant. Jūdū ir briunū Lytaus Szirmū bumbuliniū kaip ir wilnoniū aš už kožną Prefią pardūdu.

Eduard Hein,

Tilžėje, Wofkeciū Ulyczioj Num. 59.

F. W. Schäfer, Tilžėje,

Wofkeciū Ulyczioj Num. 14,

powisam ties Wächterio Apteka,

pardūda baišingay pigiey:

audziamujū Bumbuliū, audziamujū Wilnū, Lytaus Szirmū, Gumi-kurpjū, Szauštū, Peiliū, Szakiū, akmeniniū Ryfū, purcelioniniū Taworū ic. ic.